El premio debera enh·egarse a mas tardar en octubre del mismo ano, en un acto solemne 
y artistico organizado por el Ministerio de Cultura. 

10. El ganador: 

El ganador del Premio Internacional Pedro Henriquez Urena sera galardonado con un (1) 
premio en metalico de veinticinco mil d6lares es tadounidenses (US$25,000.00) y un (1) 
diploma de acreditaci6n . 

Adicionalmente, el Ministerio de Cultura realizara una publicaci6n con una selecci6n de 
escritos de la obra del escritor premiado, a traves de la Editora Nacional, previa concesi6n 
de los derechos de autor correspondientes, para su d ish·ibuci6n en el territorio